
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  67   Del  30-11-2021

Oggetto:Variazione in via d'urgenza al Bilancio di Previsione 2021/2023 ed allegati ai
sensi dell' art. 175 comma 4, del D.Lgs. 267/2000  Variazioni alle dotazione
di competenza e di cassa

L’anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 13:30 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Di Sabato Vincenzo Sindaco P
Di Pietro Gerardo Vice Sindaco P
Caputo Lucia Assessore A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza della seduta: Dott. Vincenzo Di Sabato in qualità di Sindaco.
Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Comunale Dott.
Francesco Serino.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs.
267/00, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come di segito
riportati:

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
tecnica

Data: 30-11-2021. Il Responsabile del servizio
F.to  Francesco CESTA



PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
contabile

Data: 30-11-2021. Il Responsabile del servizio
F.to  Francesco CESTA

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 30-11-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 2



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di delibera allegata, formulata dal Responsabile del Servizio interessato e
avente ad oggetto: “Variazione in via d'urgenza al Bilancio di Previsione 2021/2023 ed
allegati ai sensi dell' art. 175 comma 4, del D.Lgs. 267/2000  Variazioni alle dotazione di
competenza e di cassa".

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati, resi ai sensi
dell’art. 49  del D. Lgs 267/2000;

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione;

CON VOTAZIONE, unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Variazione in via
d'urgenza al Bilancio di Previsione 2021/2023 ed allegati ai sensi dell' art. 175 comma 4,
del D.Lgs. 267/2000  Variazioni alle dotazione di competenza e di cassa", così come
formulata dal Responsabile del Servizio interessato che qui si intende integralmente ripetuta.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi
interessati, per gli adempimenti necessari e consequenziali.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto con separata votazione,
viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4̂, del D.Lgv.
n°267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 30-11-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 3



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

83040 Piazza Francesco De Sanctis  -
www.comune.morradesanctis.av.it

Proposta n. 78

Oggetto: Variazione in via d'urgenza al Bilancio di Previsione 2021/2023 ed allegati ai sensi dell'
art. 175 comma 4, del D.Lgs. 267/2000  Variazioni alle dotazione di competenza e di cassa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 23.09.2021 con la quale è
stato approvato il documento unico di programmazione (DUP) per il triennio
2021/2023;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 23.09.2021 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2021 - 2023 con i relativi
allegati;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 23.09.2021 con la quale è
stato approvato il rendiconto di gestione per l’esercizio 2020;

Ritenuto che si rende necessario apportare al bilancio di previsione 2021/2023 le
necessarie variazioni, sia di competenza che di cassa, a seguito dell’accertamento di
maggiori entrate, nonché per aumentare alcuni stanziamenti di spesa per
l’adeguamento degli stessi all’effettiva necessità;

Rilevato che il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:
All’art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire-
variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte
entrata che nella parte spesa;
All’art. 175, comma 4, stabilisce che le variazioni di bilancio possono essere-
adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivate,
salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre;

Visto il prospetto elaborato dall’Ufficio Finanziario contenente le variazioni al bilancio
in oggetto, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Verificato che tale variazione rispetta gli equilibri di bilancio stabiliti dall’art. 193 del
D.Lgs. 267/2000;
Dato atto che il presente provvedimento non pregiudica il rispetto dei vincoli di
finanza pubblica;

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 30-11-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 4

http://www.comune.morradesanctis.av.it


Visto l’art. 36 del Decreto Legislativo n. 118/2011, così come modificato dall’articolo 9
del decreto legge n. 102/2013, che ha introdotto l’armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro
organismi;

Ritenuto, data l’urgenza di provvedere, di approvare la variazione di seguito riportata
con i poteri del Consiglio Comunale;

Acquisito il parere dell’Organo di Revisione;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressa dal
Responsabile del Settore Finanziario ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi indicati in narrativa, che qui si intendono riportati e trascritti:
Di apportare al Bilancio di previsione 2021/2023 le variazioni di competenza e1)
di cassa, così come riportate nel prospetto elaborato dall’Ufficio Finanziario
che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale (Allegato A);
Di dare atto che la presente variazione rispetta gli equilibri di bilancio e i vincoli2)
previsti dalle norme di finanza pubblica (Allegato B);
Di prendere atto del parere di competenza dell’Organo di Revisione;3)
Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP – Documento Unico4)
di Programmazione – per il triennio 2021-2023;
Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio5)
Comunale, nei termini e con le modalità di cui all’art.175, comma 4, del D.Lgs.
267/2000;
Di mandare il provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i6)
provvedimenti necessari e consequenziali.

Di conferire all’atto ad adottarsi stante l’urgenza di provvedere l’immediata esecutività
ai sensi dell’art. 134, comma 4, TUEL 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 30-11-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato F.to Dott. Francesco Serino

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione

è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della legge n. 267/00, all'Albo Pretorio di questo comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009).

è stata comunicata in elenco con nota prot. n.  in data            ai capogruppo consiliari
(art. 125 T.U.E.L.).

Dalla Residenza Comunale, lì 07-12-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Serino

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

 (X) che la delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267),
Dalla Residenza Comunale, lì 30-11-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Serino

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Francesco Serino

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 30-11-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 6


